
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 28.04.2016                                                                                          № 2/4 
 
О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Нагорного сельского 
поселения от 30.01.2015 № 3/1 «Об 
утверждении Порядка управления земельными 
ресурсами в муниципальном образовании 
«Нагорное сельское поселение» 

 

 
 

Рассмотрев протест заместителя прокурора Петушинского района от 
31.03.2016 № 5-1/1-2016 на решение Совета народных депутатов от 
30.01.2015 № 3/1 «Об утверждении Порядка управления земельными 
ресурсами в муниципальном образовании «Нагорное сельское поселение», в 
целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством, руководствуясь Земельным кодексом 
Российской Федерации, Уставом муниципального образования  «Нагорное 
сельское поселение», Совет народных депутатов Нагорного сельского 
поселения 
РЕШИЛ: 

1. Протест заместителя прокурора Петушинского района от 31.03.2016 
№ 5-1/1-2016 на решение Совета народных депутатов от 30.01.2015 № 3/1 
«Об утверждении Порядка управления земельными ресурсами в 
муниципальном образовании «Нагорное сельское поселение» удовлетворить. 

2. Внести в приложение № 1 к решению Совета народных депутатов от 
30.01.2015 № 3/1 «Об утверждении Порядка управления земельными 
ресурсами в муниципальном образовании «Нагорное сельское поселение» 
следующие изменения: 

2.1. В абзаце 12 статьи 4 слова «в собственность, аренду», «если не 
предусмотрено иное,» исключить, дополнив абзац словами «в соответствии с 
Земельным кодексом Российской Федерации». 

2.2. Ст. 9 главы 2 изложить в следующей редакции: 
«Схема расположения земельного участка на кадастровом плане или 

кадастровой карте соответствующей территории разрабатывается 
кадастровыми инженерами по поручению администрации Нагорного 



сельского поселения за счет средств бюджета Нагорного сельского поселения 
при проведении работ по инвентаризации и формированию земельных 
участков, выставляемых на торги. Подготовка схемы расположения 
земельного участка в целях его образования для предоставления без 
проведения торгов, а также в целях его образования для проведения аукциона 
по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора 
аренды земельного участка может быть обеспечена гражданином или 
юридическим лицом.  

Соответствие схем расположения земельных участков схеме 
территориального планирования муниципального района и документации по 
планировке территории в соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 15 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
обеспечивается администрацией Нагорного сельского поселения и подлежит 
согласованию с администрацией Петушинского района. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в 
газете «Вестник Нагорного поселения» и вступает в силу с момента 
опубликования. 

 
 
 

Зам. главы Нагорного сельского поселения       М. Ю. Андреев 

 
 


